
Obchodní a hospodářská komora ve Zlíně ve spolupráci 
s Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s. si Vás dovoluje pozvat na seminář 

 

ZÁRUČNÍ A ÚVĚROVÉ PROGRAMY  
pro malé a střední podnikatele 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR připravilo na rok 2009 v Operačním programu Podnikání a inovace několik 
opatření, kterými vychází vstříc podnikatelům v době výrazného zpomalení české ekonomiky. Tato opatření jsou 
určena hlavně podnikům, které pociťují dopady finanční krize ve zpřísnění podmínek poskytování bankovních úvěrů.  
Již na konci roku 2008 převedlo MPO do obrátkového fondu Českomoravské záruční a rozvojové banky 1miliardu Kč na záruky 
k úvěrům poskytovaným komerčními bankami. Dne 13.2.2009 MPO vyhlásilo druhou časově omezenou výzvu v programu 
Záruka, která podnikatelům umožní získat záruku na bankovní úvěry od komerčních bank. Novou výzvu vyhlásí MPO i v 
programu Progres, ze kterého mohou podniky získat úvěr i na investičně náročnější rozvojové projekty. Ve těchto výzvách 
uvolní MPO 2,5 mld. Kč. Pro program Záruka MPO počítá s 1,650 mld. Kč a v programu Progres s předpokládaným 
vyhlášením výzvy 13. března uvolní 850 mil. Kč.  

Termín:  3. března 2009 od 9 do 13:00 hodin 
Místo:  Podnikatelské inovační centrum Zlín 
 Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, Školící a prezentační centrum 4. NP 
Přednášejí:      Ing. Lubomír Rajdl, CSc. – člen představenstva, ČMZRB, a.s. 
    Zástupci komerčních bank 
 

PROGRAM SEMINÁŘE: 
09:00–09:10 ZAHÁJENÍ SEMINÁŘE 

Ing. Rita Lečbychová, CSc. - ředitelka Obchodní a hospodářské komory ve Zlíně 

09:10-10:10        ÚVĚROVÉ A ZÁRUČNÍ PROGRAMY ČMZRB, A.S. V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU 

PODNIKÁNÍ A INOVACE 

- PROGRAM ZÁRUKA (ZÁRUKY ZA INVESTIČNÍ ÚVĚRY) 

- PROGRAM ZÁRUKA (ZÁRUKY ZA PROVOZNÍ ÚVĚRY) 

- PROGRAM PROGRES:PODŘÍZENÝ ÚVĚR PRO ROZSÁHLEJŠÍ  ROZVOJOVÉ PROJEKTY 

 Ing. Lubomír Rajdl, CSc. – člen představenstva, ČMZRB, a.s 

 
10:10-10:40        "MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH FIREM S VYUŽITÍM PODPORY 
                            „PROGRAMU ČMZRB - ZÁRUKA“ V RÁMCI SLUŽBY EU SERVIS V GEMB" 

                            Ing. Zdeněk Toušek, PhD. -  GE Money Bank, a.s., Praha  

10:40-11:00        DISKUSE   

11:00-11:30 PŘESTÁVKA 

11:30-12:00 POSKYTOVÁNÍ ÚVĚRŮ S PODPOROU „PROGRAMU ČMZRB ZÁRUKA“ 
  V UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC, A.S. 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ S DOTAČNÍ PODPOROU Z VEŘEJNÝCH FONDŮ (EVROPSKÁ 
UNIE, STÁTNÍ ROZPOČET) 

  FINANČNÍ NÁSTROJE PRO PODPORU EXPORTNÍCH AKTIVIT FIREM 

Ing. Vladimír Štefánik - ředitel regionálního centra firemní klientely UniCredit Bank, a.s., 
Zlín   

12:00-12:30 POSKYTOVÁNÍ ZÁRUK S PODPOROU „PROGRAMU ČMZRB ZÁRUKA“ 
V ČESKÉ SPOŘITELNĚ, A.S. 

  FINANCOVÁNÍ EU PROJEKTŮ FIREMNÍHO SEKTORU 

  NÁSTROJE PRO PODPORU EXPORTNÍCH AKTIVIT FIREM 

Ing. Jan Zatloukal – Ředitel Komerčního centra Zlín, Česká spořitelna, a.s. 
 

12:30-13:00 DISKUSE 



ÚČAST NA SEMINÁŘI JE ZDARMA 

 

 .................................................................................................................................. 
Závazná přihláška na seminář dne 3. března 2009, Podnikatelské inovační centrum, Zlín 

Organizace (adresa): ...................................................................................  IČO: ......................................... ….. 
Telefon: ................................  Fax: ................................  E-mail: ......................................... 
Účastníci: ...................................................................................................................................... ……………….. 
   
 .................................................... .......................................... 
 Jméno a podpis zástupce organizace Razítko 

Uzávěrka přihlášek: 2. března 2009 
Přihlášky zašlete na: Obchodní a hospodářská komora ve Zlíně, Vavrečkova 5262, Zlín 

Tel: 573 776 001, Fax: 573 776 003, e-mail: info@ohkzlin.cz 


